ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH
V/v thực hiện ý kiến kết luận

của Chủ tịch UBND tỉnh tại

Thông báo số 300/TB-UBND

ngày 01/11/2022

Tuy Phước, ngày      tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Để triển khai thực hiện nghiêm túc các ý kiến kết luận chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại buổi làm việc với  UBND huyện Tuy Phước về tình hình kinh tế -

xã hội 9 tháng và nhiệm vụ trọng tâm các tháng cuối năm 2022 (Thông báo số

300/TB-UBND ngày 01/11/2022 ); Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được pháp luật quy định và các ý kiến kết

luận chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 300/TB-UBND ngày

01/11/2022 (văn bản đã được sao gửi cho các cơ quan, đơn vị qua hệ thống

IDESK) có trách nhiệm rà soát, tham mưu cho UBND huyện tổ chức triển khai,

thực hiện các nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh thuộc thẩm quyền do cơ

quan, đơn vị mình phụ trách theo dõi, tham mưu; trong đó phải tập trung rà soát,

chỉ rõ dư địa phát triển của địa phương, nhất là 3 trụ cột chính về sản xuất nông

nghiệp (trồng trọt, chăn nuôi), công nghiệp - xây dựng, thương mại - dịch vụ; các

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để phát triển các ngành, lĩnh vực trọng điểm nhằm

đạt được các mục tiêu của kế hoạch đã đề ra trong năm 2022 và những năm tiếp

theo; đồng thời tập trung vào cuộc mạnh mẽ, với tinh thần đổi mới, sáng tạo, đặc

biệt là đổi mới tác phong, lề lối làm việc để giải quyết công việc nhanh chóng, hiệu

quả; trong đó dành 60-70% thời gian làm việc để xử lý công việc thường xuyên,

30%-40% thời gian làm việc để nghiên cứu đổi mới phương thức lãnh đạo, chỉ đạo,

điều hành thực hiện các nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

2. Giao các Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách các lĩnh vực được phân

công trực tiếp theo dõi, chỉ đạo, báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND huyện.

3. Giao Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện thường xuyên theo dõi,

đôn đốc việc thực hiện của các phòng, ban huyện và UBND các xã, thị trấn;  tổng

hợp, tham mưu cho UBND huyện các văn bản để báo cáo cho UBND tỉnh đúng

thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- TTHU; TT HĐND huyện; (thay báo cáo)

- CT, các PCT UBND huyện; (chỉ đạo)

- LĐVP;

- Lưu: VT.K1 - K7;

CHỦ TỊCH

   Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-05T10:16:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-05T16:23:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-05T19:27:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-05T19:27:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-05T19:27:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-05T19:29:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!